
いなえギャラリー利用規約
（貸しギャラリー利用規約）

当ギャラリーは陶芸・写真・絵画・イラスト・書画・手工芸作品等、個展やグループ展に

ご利用いただけます。

● 利用期日：1日単位
● 時間 ：9：00～18：00
※設置及び撤去時間を含み、展示時間は10：30～17：00まで。

● 料金 ：蔵：5,000円 洋館：3,000円 別途消費税を頂戴致します。
※利用時間は準備、撤去などの一切の時間を含みます。展示初日の設置及び最終日

の撤去については別途ご相談を承ります。

お申し込みについて
ギャラリーの空き状況をお問い合わせの上、申込フォームの送信か、別紙「利用申込書」を

ご提出ください。弊社での申込内容の確認・ご予約金を受領した時点で正式なお申し込みと

させていただきます。

● お問い合わせ：

TEL 0478-54-7575
e-mail:​sawarainae@gmail.com

● お申し込み時には作品資料を拝見させていただきます。 (展示作品を1～2点。実展示
物またはその傾向がわかる作品の写真など)。直接お持ちいただくか、郵送 （確認後
ご返却いたします）、電子媒体（メール添付（JPEG・PDF、ホームペー ジなど）
汎用閲覧出来る形式でお願いいたします。※作品の内容によっては、お断りする場

合があることを予めご了承ください。

● ご利用者自身の制作による作品の展示以外はお断りいたします。

● お申し込み時の利用目的と異なった目的でのご利用や、利用権の転貸、譲渡はでき

ません。

料金のお支払い・キャンセル

お支払いについて

● お申し込み時に予約金としてご利用料金の半額を申し受けます。

● 残金につきましては、ご利用開始の前日までにご入金ください。振込料などの入

金に必要な手数料は、お支払者のご負担とさせていただきます。

● 【銀行振込先】 佐原信用金庫 本店 普通0583861 佐原みらい運河株式会社



キャンセルについて 
お申込者のご都合による解約については、理由の如何を問わずお支払い済みの予約金をキャ

ンセル料として充当させていただきます。出展開始日1週間以内のキャンセ ルに関してはご
利用料金の全額をお支払いいただきます。  
 

展示作品の管理・免責 
展示作品の監視保全はご利用者の責任においてお願いします。万一の火災、盗難、その他不

慮の損害等には当方は一切責任を負いません。  
 

作品の販売について 
作品販売は可能です。売上に対しての手数料はいただいておりません。 金銭の管理はご利
用者で行なっていただきます。また、売買によるトラブルに関して当方は一切責任を負いま

せん。  
 

搬入・搬出について 
搬入は9：00から、最終日につきましては17：00には展示を終了し搬出を18：00までに完
了してください。 宅配便の発送、受け取り、保管については、 ご相談ください。 前日搬入
可（搬入のみ無料） 展示日前日に準備作業を希望される場合はご相談ください。搬出入に
かかる作品の梱包材料、紙袋等はご用意ください。  
 

展示の方法 

備品について 
● 展示台など備品として用意がございますが、それ以外の演出・デコレーションなど

に必要なものはご利用者側でご用意ください。 
● 付帯設備のレール、その他展示台等は現在準備中です。 
● 壁面、天井、棚板等への釘、画鋲を使用することは出来ません。 
● その他必要なものはご利用者側でご用意ください。  

 



照明について

● 既存の証明以外にスポットライト等をご使用される場合は、ライトの設置方法は当

方にご確認ください。

● その他電源を使用する機材を持ち込む場合は事前にご連絡ください。

火気・水の使用について
作品・演出などに火気や水など使用する場合は必ず事前にその詳細をお知らせください。

（挿花などは除く）内容、連絡が無い場合、展示をお断りする場合があります。

施設の利用の注意事項
● 壁面・天井・棚板・柱等には釘、画鋲等を使用することは出来ません。 また展示の
際には、キズや粘着テープ等の後が残らないようにご注意願います。

● 当施設は地域の歴史的な建造物をリノベーションしています。設置・搬入の際には

出入口等にキズや汚れ防止の養生を行ってください。

● 万一ギャラリー及び同敷地内の建造物、その付属設備、備品を破損、汚損、消失等

された場合、ご利用者の費用負担により現状に復していただきます。また原状回復

にかかる工事期間について、ギャラリー貸出と同等の賃料をお支払いいただきま

す。

その他
● ギャラリー内及び当施設での喫煙はお断りします。

● 駐車場の用意はありません。あらかじめご了承ください。

● 受付・応対要員について　開催中の受付等の要員は原則としてご利用者側で確保

し、責任を持って行ってください。

● DM・ポスターについて　案内状、カタログ・ポスター等はご利用者側でご用意く
ださい。※DM配布など告知をする際は、ギャラリー基本情報（住所・電話・ FAX
など）を間違われないようにご注意ください。



お申し込み・お問い合わせ 
いなえ  
TEL/FAX 0478-54-7575 
〒287-0003 千葉県香取市佐原イ511 
e-mail:​sawarainae@gmail.com 


